
   

 

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 
De 29 de abril de 2019 

 
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 
Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando o Edital nº 004/2019, de 14 
de março de 2019, DIVULGA o resultado final do Processo Seletivo para a função 
atividade de Vice-Diretor nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental.  
 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º 04 Denise Siqueira Ferreira 

2º  02 Raquel Baraldi Ramos Soares 

3º 05 Marcela Rego 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e 
nove) dias do mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

 
 

 

DECRETO Nº 11.946 

De 30 de abril de 2019 

 
 

Prorroga o período de observância do 

horário estabelecido no Art. 5º do Decreto 

Municipal nº 11.326, de 23 de fevereiro de 

2017. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º O período de observância do horário de 

expediente das repartições públicas municipais, bem como o horário de 

atendimento ao público, estabelecido no Art. 5º do Decreto Municipal nº 

11.326, de 23 de fevereiro de 2017, fica prorrogado até o dia 30 (trinta) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de 

abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 
 
 
 
  

            EDINHO SILVA                                                    JULIANA PICOLI AGATTE 

         Prefeito Municipal                                          Secretária de Gestão e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
 

 

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio 01/2019.  RAP .  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, pelo fato de não ter sido encontrado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos,  faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, COMÉRCIO DE SUCATAS SÃO JOSÉ, CNPJ: 03.986.255/0001-63,  estabelecido à RUA 
MARIA MENDES, nº 749 / 759, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO DE 
INFRAÇÃO nº  01742, de 27/03/2019, referente ao Processo CV 87/19, por infração aos artigos 2º da 
Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, Vossa Senhoria apresente interposição 
de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde, 
localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – (CEAR) – Fonte, das 8:30 h às 11:30 h e das 14:30 h  às 
17:00 h. 
 

Nº Processo: CV 87 / 19 
Nome / Razão Social: COMÉRCIO DE SUCATAS SÃO JOSÉ 
CNPJ / CPF: 03.986.255/0001-63 
Endereço: RUA MARIA MENDES, nº 749 / 759 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE INFRAÇÃO 01742, de 27/03/2018. 
 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



EDITAL 005/2019 – APOIO À PRODUÇÃO CULTURAL EM TEATRO – 
31ª SEMANALUÍS ANTONIO MARTINEZ CORRÊA – FESTIVAL DE 
TEATRO – RESULTADO DE RECURSO --------------------------------- 
 
Proponente: JAIR ANTONIO ALVES / Recurso INDEFERIDO  



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
PORTARIA  Nº  26.200 
De 26 de abril de 2019 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 

solicitação formulada pelo Departamento Autônomo de Água e Esgotos - 

DAAE, através do Ofício nº 27/2019 SUP, de 28 de fevereiro de 2019; 

 

                                            R E S O L V E:     

  

I - CEDER a servidora MERY HELLEN AMARO, 

Matrícula nº 12.227-0, Guarda Municipal I, lotada na Secretaria Municipal de 

Gestão e Finanças, pelo prazo de 02 (dois) anos, ao Departamento Autônomo 

de Água e Esgotos – DAAE, nos termos da Lei Municipal nº 6.792, de 29 de 

maio de 2008. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a contar do dia 29 (vinte e nove) de abril de 2019 

(dois mil e dezenove). 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 

mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

  
 
 
 
            EDINHO SILVA                                               JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                       Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2019. Guichês: 019.444/2019 e 029.238/2019 RAP   

 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 81/2019 

 

Constitui Comissões Especiais de 

Organização e de Avaliação de processo 

seletivo simplificado destinado ao 

provimento temporário dos empregos 

públicos fundacionais que especifica e dá 

outras providências. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES 

VOVÓ MOCINHA , A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 

(FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e 

o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a Comissão de Organização do 

Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de farmacêuticos 

e almoxarifes, sendo: 

 Emanuelle Laurenti - como presidente 

 Ana Talita Sigoli Pires - como membro 

 Filipe Augusto Teixeira Dias – como membro 

Parágrafo único. A mencionada comissão tem 

como atribuição promover o planejamento, a organização, a operacionalização 

e execução de Processo Seletivo para o provimento temporário dos empregos 

supra mencionados, na forma do edital. 

Art. 2º Nomear a Comissão de Avaliação do 

Processo Seletivo Simplificado para a contratação de farmacêuticos e 

almoxarifes, sendo: 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 Rosimeire de Jesus Pereira - como presidente 

 Marina Manaia Gussi - como membro 

 Patrick Douglas Pegurin - como membro 

Parágrafo único. A mencionada comissão tem 

como atribuição promover a avaliação da prova de Títulos e Documentos do 

Processo Seletivo para o provimento temporário dos empregos supra 

mencionados, na forma do edital. 

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos, faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, MARLENE MOREIRA DE ANDRADE, CPF: 047.793.788-85, estabelecido à AV. 
LAUREANA CORREA,  nº 61 – LT. P5, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA nº 42, de 22/04/2019, referente ao 
Processo CV 40/19, por infração aos artigos 2º da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 
(dez) dias, Vossa Senhoria apresente interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – 
(CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 40 / 19 
Nome / Razão Social: MARLENE MOREIRA DE ANDRADE 
CNPJ / CPF: 047.793.788-85 
Endereço: AV. LAUREANA CORREA,  nº 61 – LT. P5 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA nº 42. 
 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 3951/2019 

EMPENHO Nº 9417/2019 

CONTRATO: Nº. 5151 de 26/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: GALLO & NASCIMENTO LTDA - ME 

OBJETO: LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, 

AUTOMÁTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 

60HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, SENDO UM 

GERADOR EM STAND BY E OUTRO EM FUNCIONAMENTO DAS 08:00 ÀS 23:00HS, PARA 

ATENDER OS RIDERS TÉCNICOS DOS ARTISTAS, EM COMEMORAÇÃO DO DIA 1º DE MAIO (DIA 

DO TRABALHADOR), NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). 

VIGÊNCIA: 01/05/2019, das 08:00 às 23:00hs. 

Araraquara, 30 de Abril de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 



SMGF-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 3958/2019 

EMPENHO Nº 9419/2019 

CONTRATO: Nº. 5150 de 26/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ROGÉRIO DIAS MORENO SONS ME 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO, EQUIPAMENTO PA, MONITOR, MICROFONES, 

ILUMINAÇÃO E MOVING, IGUAIS OU SIMILIARES AO RAIDER TÉCNICO, PARA AS 

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS EM COMEMORAÇÃO DE 1º DE MAIO (DIA DO TRABALHADOR),  

NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: 01/05/2019 

Araraquara, 30 de Abril de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 



 
004 / 2019 – Seleção para o XVI Território da Arte de Araraquara / 
RESULTADO 
 
Propostas Aprovadas – Categoria Fluxos 
 
INPUT – seu corpo, seu click, sua arte. 
 
Residência Artística Casixtranha  
 
Propostas Aprovadas – Panoramas e Experimentações  
 
Algumas faces de Otalavo  
Anamnese  
Cidadão Cotidiano  
Exposição Pública 
Olhares Musicais  



              Departamento Autônomo de Água e Esgotos
                         Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

                       Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
                              CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

                                      www.daaeararaquara.com.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2019

PROCESSO DAAE nº. 2.135/2019

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  na
arborização urbana compreendendo a execução de podas em árvores urbanas, extrações
em árvores  urbanas,  tratamento fitossanitário  em árvores  urbanas,  destocamento de
troncos, escarificações de raízes, aumento e abertura de canteiros de plantio, plantio de
árvores  urbanas,  laudos  tomográficos  e  trituração  de  todo  material  proveniente  dos
serviços, com o fornecimento de todos os materiais, equipamentos, veículos, caminhões,
máquinas e operadores, locações, por um período de 12 (doze) meses.

Considerando os diversos pedidos de esclarecimentos de vários

itens  do  edital  e  as  impugnações  lançadas  por  pretensos  interessados,  cujos  pedidos

protocolados na Autarquia, evidenciam as dificuldades que os licitantes estão encontrando

para elaboração de suas propostas, situação essa que persistindo, poderá  afetar a participação

das  empresas  interessadas,  e  ainda,  a  necessidade  de  inserir  correções  nas  planilhas  de

composição  de  preços  com  melhor  descritivo  dos  serviços  pretendidos,  determino,  com

fundamento no artigo 49, da Lei Federal n° 8666/1993, a REVOGAÇÃO do presente Pregão

Presencial.

Publique-se.

Araraquara, 30 de abril de 2019.

                                                      DONIZETE SIMIONI
                                                             Superintendente

http://www.daaeararaquara.com.br/


 
 
RESULTADOS DOS EDITAIS REFERENTES AO “CHORO DAS ÁGUAS” 
 
009/2019 – Chamamento para Propostas de Apresentações Musicais / Projeto 
“Choro das Águas” – RESULTADO:  
Proponentes aprovados:  
Adalfrânio Aprígio dos Santos 
Aline Frizon dos Santos  
André Luis Peres 
Carolina Capacle 
Denis Wan Dick Corbi 
Guilherme Bridarolli 
Jonatas Micheletti Protes 
Lucas Fernando Gibelli 
Lucas Steinberg dos Santos  
Márcio Rocha Camargo 
Maria Alice Ferreira 
Natalia Rozendo 
Rita de Cássia Vieira 
Santos e Lima Ltda ME  
Vitor Haddad do Prado  
 
 
010/2019 – Chamamento para Propostas de Contação de Histórias / Projeto 
“Choro das Águas” – RESULTADO: 
Proponentes aprovados: 
Carolina Capacle 
Eleonora Montenegro A P Ducerisier  
José Guilherme Costa 
Marcela Cristina B de Souza 
Nerita Aparecida V Pio  
 
 
011/2019 – Chamamento para Contratação de Empresa Locadora de 
Sonorização / Projeto “Choro das Águas” – RESULTADO 
Proponente aprovado por menor valor: 
Fábio Silva  
 
 
 



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Convocamos os pais, professores e funcionários do CER, 

membros do CONSELHO DE ESCOLA do ENGº RICARDO CARAMURU DE CASTRO MONTEIRO  CAIC, bem como as 

demais pessoas da comunidade local interessadas em 

questões do nosso CER, para uma Assembléia 

Extraordinária  para rerratificar o mandato do Conselho 

Fiscal, de 2 anos para 1 ano, a ser realizada no dia 02 de MAIO 

de 2019 às 7:30 hs, na Rua Barbante Neto, s/nº - Jd. Nova 

Araraquara.  

 

Araraquara, 30 de ABRIL de 2019. 

 
 
 

        __________________________________________________________________ 

NATALIE BATISTA ROCHA 

RG 48628380-X 

CPF 400164758-36 

PRESIDENTE DE CONSELHO DE ESCOLA 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE  

CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

A Secretária Municipal de Gestão e Finanças devidamente 

nomeada pela Portaria nº 25.758 de 05 de setembro de 2018, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto Municipal nº 11.641, de 08 de março de 2018, COMUNICA que 

RATIFICA a partir dessa data, dando ciência e parecer favorável na documentação 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO e RATIFICAÇÃO DE PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, OBJETIVANDO O 

ATENDIMENTO À CRIANÇA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO COM AÇÕES 

SOCIOEDUCATIVAS, COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – FMDCA. 

ENTIDADE PROCESSO GUICHÊ 

CASA BETÂNIA 004/2019 16.923/2019 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
ARARAQUARA 

005/2019 17.482/2019 

CENTRO CULTURAL E ASSISTENCIAL OFICINA DAS 
MENINAS 

010/2019 17.451/2019 

 

Araraquara, 29 de abril de 2019    

 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, por se tratar de Imóvel desocupado, faz saber a todos aqueles que este 
edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, MOACIR DIB, CPF: 003.988.948-33, 
estabelecido à ALAMEDA ROGÉRIO PINTO FERRAZ, nº 852, em Araraquara / SP – que fique 
ciente que tem contra si NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Nº 00248 e 
BOLETO BANCÁRIO, referente ao Processo CV 26/19, por infração aos artigos 2º da Lei Municipal 
6.926 de 06/02/2009. 
 

Nº Processo: CV 26 / 19 
Nome / Razão Social: MOACIR DIB  
CNPJ / CPF: 003.988.948-33 
Endereço: ALAMEDA ROGÉRIO PINTO FERRAZ, nº 852 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Nº 00248 e BOLETO BANCÁRIO 
 

Araraquara, 30 de  Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Atos Oficiais

        Processos Deferidos

Processo Requerente Matrícula        Encerramento
4342/2018 Roberval Fraiz 1170724           30/04/2019
2241/2019 Vicente Benedito Camargo           30/04/2019
2194/2019 Nair Uerara de Souza 135051829           30/04/2019
2210/2019 Regina Biffi 386448           30/04/2019 

      Processos Indeferidos
Processo Requerente Matrícula          Encerramento
1650/2019 Marcos Roberto dos Santos 30/04/2019

               Processos Arquivados 

Processo Requerente            Matrícula            Encerramento
002256/2019 Vangel Lopes Rueda 69400 29/04/2019
000935/2019 SP-19 Empreendimentos Imobiliários LTDA 29/04/2019
000802/2019 MRV Prime XXXIX Incorporações SPE LTDA 30/04/2019

 
 

      Registros de Atendimento Arquivados

Nº      Requerente Matrícula       Encerramento
100051025 Lucicleide M Fidélis Furtado 530468 30/04/2019
100045297 Aparecida da Silva Matos 156183 30/04/2019
100040378 Mateus Barreto Felipini 509108 30/04/2019

 
                 Registros de Atendimento Deferidos

Nº             Requerente             Matrícula Encerramento

100028532 José Ferreira Severino 456217 29/04/2019
100022946 Sebastião Carlos Dias 514357 29/04/2019
100050481 Luciana Aparecida da Silva Oliveira 1066218 29/04/2019
100046682 Márcia Maria Berti 50601 30/04/2019
100040025 Victor José Patrocínio D Iomperoto 244180 30/04/2019
100053970 Adriana Aparecida Soares 354082 30/04/2019
100053961 Elen Daiana Godoy Faria 144444 30/04/2019
100050410 Michele Defani Ciomini 1038630 30/04/2019
100050482 Cristina Aparecida Pereira 867349 30/04/2019
100050814 Renata Galego Resador 672777 30/04/2019 
100052805 Elisângela Angelica Xavier dos Santos 938173 30/04/2019 
100052791 Dayane Mirele de Oliveira Melo 1069225 30/04/2019 
100051834 Vera Lúcia Bueno 159204 30/04/2019 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

100044237 Célia Francisca Oliveira dos Santos 346322 30/04/2019 
100043366 André Correa 335851 30/04/2019 
100036530 Maria Luiza Mariano Teixeira 337358 30/04/2019 
100044656 Lucas de Goes Barros 342769 30/04/2019 
100044435 Enéas Donizetti Felipe 330256 30/04/2019 
100044561 Vanderlei de Lurdes da Silva 1078461 30/04/2019 
100046587 Josiel Braga 346349 30/04/2019 
100044220 Maria Angelica Donnangelo dos Santos 346594 30/04/2019 
100044020 Marli Rodrigues 324779 30/04/2019 
100049031 Sebastião Pedro da Silva 313505 30/04/2019 
100049229 Andressa Ilidia de Souza 313858 30/04/2019 
100045997 Nivaldo Marques dos Santos 356182 30/04/2019 
100048830 Cristiane Oliveira Rodrigues 298468 30/04/2019 
100043122 Fabiana Cristina Amancio 724033 30/04/2019
100043303 Maria Tereza Levada 173088 30/04/2019
100047783 Odinei Valentim Mione 131466 30/04/2019
100043520 Elizabeth do Carmo Escabelo 672262 30/04/2019

 

Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E.  Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

                                               
 

Portaria DAAE nº 4925 

29 de Abril de 2019. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

do Sr. GABRIEL DE PONTE SALAZAR, classificado em Concurso Público nº 

01/2018, homologado em 05/10/2018 para exercer as funções do emprego de 

AGENTE TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS a partir de 06 de Maio de 2019. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2019 (dois 

mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
Registrado às fo lhas nº 93 do l ivro competente nº 57. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E.  Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

                                               
 

Portaria DAAE nº 4923 

29 de Abril de 2019. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

do Sr. SANDRO GONÇALVES, classificado em Concurso Público nº 01/2015, 

homologado em 15 de junho de 2015 para exercer as funções do emprego de 

ANALISTA EM ECONOMIA a partir de 06 de Maio de 2019. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2019 (dois 

mil e dezenove). 

 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
Registrado às fo lhas nº 91 do l ivro competente nº 57. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E.  Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

                                               
 

Portaria DAAE nº 4924 

29 de Abril de 2019. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

do Sra. TATIANE ADELAIDE DEGASPERI, classificado em Concurso Público nº 

01/2018, homologado em 05/10/2018 para exercer as funções do emprego de 

ANALISTA EM JORNALISMO a partir de 06 de Maio de 2019. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2019 (dois 

mil e dezenove). 

 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
Registrado às fo lhas nº 92 do l ivro competente nº 57. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E.  Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

                                               
 

Portaria DAAE nº 4922 

29 de Abril de 2019. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

do Sr. DANIEL RODRIGUES DA SILVA, classificado em Concurso Público nº 

01/2015, homologado em 15 de junho de 2015 para exercer as funções do 

emprego de QUÍMICO a partir de 02 de Maio de 2019. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2019 (dois 

mil e dezenove). 

 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
Registrado às fo lhas nº 90 do l ivro competente nº 57. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E.  Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

                                               
 

Portaria DAAE nº 4926 

29 de Abril de 2019. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

do Sr. RODRIGO BARBOSA LIMA, classificado em Concurso Público nº 01/2018, 

homologado em 05/10/2018 para exercer as funções do emprego de AGENTE 

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS a partir de 06 de Maio de 2019. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2019 (dois 

mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
Registrado às fo lhas nº 94 do l ivro competente nº 57. 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E.  Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

                                               
 

Portaria DAAE nº 4927 

29 de Abril de 2019. 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2017, 

 

 
  RESOLVE: 
 

  Autorizar a Gerência de Recursos Humanos, a proceder à contratação 

do Sra. KELLY CRISTINA CUSTODIO, classificado em Concurso Público nº 

01/2018, homologado em 05/10/2018 para exercer as funções do emprego de 

AGENTE DA ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO a partir de 06 de 

Maio de 2019. 

 

  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Abril do ano de 2019 (dois 

mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
Registrado às fo lhas nº 95 do l ivro competente nº 57. 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 
 

PORTARIA  Nº 26.208 
De 26 de abril de 2019 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 
Lei Municipal nº 8.585, de 12 de novembro de 2015, e alterações posteriores; 
 

R E S O L V E: 
 

I - Designar o Servidor ADRIEL HENRIQUE DA 
SILVA BARBOSA, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE ARARAQUARA – CMAS ARARAQUARA, como membro titular, 
representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Participação Popular, 
em substituição ao Senhor Guilherme de Matos Floriano.  

 

II - Na forma da Lei, os membros do referido 
Conselho Municipal, exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, 
mas os seus serviços serão considerados de relevado interesse público para o 
Município. 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 
mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
  

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
   

 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019. RAP .  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATICA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

DADOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

NOME: Centro Cultural e Assistencial Oficina das Meninas 

CNPJ: 05.076.313/0001-47 

IDENTIFICAÇÃO DA PARCERIA 

OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes - Proteção 

Social Básica. 

OBJETIVO DA PARCERIA 

O objetivo da parceria é promover o fortalecimento da convivência familiar e comunitária mediante a 

complementação do trabalho social com famílias realizado pela rede pública, contribuir para o 

desenvolvimento integral de crianças e adolescentes, por meio da participação e convivência em 

espaços e atividades - culturais, educacionais e sociais complementares à família, à escola e à 

comunidade. 

JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE 

A Inexigibilidade de Chamamento fundamenta-se através das disposições contidas no inciso II do artigo 

31 da Lei Federal de Nº 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015 e no artigo 36 inciso II do Decreto 

Municipal Nº 11.434 de 18 de Julho de 2017 alterado pelo Decreto 11.674 de 25 de Abril de 2018, que 

dispõe sobre regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre a Administração 

Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil, onde cita que na hipótese de inviabilidade de 

competição entre as Organizações da Sociedade Civil, em razão da natureza singular do objeto da 

parceria ou quando as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, o Secretário 

de Gestão e Finanças poderá deixar de exigir o Chamamento Público quando a parceria ocorrer por 

meio de transferência, que esteja autorizada em lei, na qual seja identificada expressamente a entidade 

beneficiária, inclusive quando se tratar de subvenção. 

A Entidade Centro Cultural e Assistencial Oficina das Meninas executa atividades voltadas a serviços no 

âmbito da assistência social. Estando também em conformidade com a Lei Municipal de nº 9.493/2019 

que autoriza o Poder Executivo a efetuar repasses por meio de subvenção para a complementação dos 

serviços da assistência social, no que se refere a Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

para Crianças e Adolescentes - Proteção Social Básica destinados a atender crianças e adolescentes 

econômica ou socialmente carentes, através de atividades pedagógicas, culturais e esportivas oferecidas 

de forma gratuita e permanente. 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

ARARAQUARA 
 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Araraquara – COMCRIAR, devidamente nomeado conforme Ata datada de 

04 de julho de 2017, para o biênio 2017/2019, COMUNICA que a partir dessa data, dando 

ciência e parecer favorável na documentação JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO E DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, COM ORGANIZAÇÕES 

DA SOCIEDADE CIVIL, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO À CRIANÇA EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL E RISCO COM AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS, COM RECURSOS DO 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDCA. 

 

ENTIDADE PROCESSO GUICHÊ 

CASA BETÂNIA 004/2019 16.923/2019 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
ARARAQUARA 

005/2019 17.482/2019 

CENTRO CULTURAL E ASSISTENCIAL OFICINA DAS 
MENINAS 

010/2019 17.451/2019 

 

Araraquara, 29 de abril de 2019    

 

 

ALEXANDRE MACHADO 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

 Criança e do Adolescente - COMCRIAR 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 2410/2016 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016 

CONTRATO: Nº 5142/2019 de 08/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: EUROFORT COMUNICAÇÃO EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE À PREFEITURA DO MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL. 

MOTIVO: A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE 

R$ 2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE REAIS), MANTENDO-SE INALTERÁVEIS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES VIGENTES. 

Araraquara, 30 de abril de 2019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, por se tratar de imóvel desocupado e não constar endereço de 
correspondência,  faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, IGREJA PENTECOSTAL DEUS É AMOR, CNPJ: 43.208.040/0001-36,  estabelecido à 
RUA GONÇALVES DIAS, nº 1256, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO 
DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA nº  45, de 22/04/2019, referente ao Processo CV 
76/19, por infração aos artigos 2º da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, 
Vossa Senhoria apresente interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – 
(CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 76 / 19 
Nome / Razão Social: IGREJA PENTECOSTAL DEUS É AMOR  
CNPJ / CPF: 43.208.040/0001-36 
Endereço: RUA GONÇALVES DIAS, nº 1256 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA nº  45, de 22/04/2019. 
 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 3950/2019 

EMPENHO Nº 9418/2019 

CONTRATO: Nº. 5152 de 26/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: GALLO & NASCIMENTO LTDA - ME 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 UNIDADE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO 

16 METROS DE FRENTE X 12 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO COM ESTRUTURA 

METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM, NA COR PRETA, PARA A APRESENTAÇÃO DE 

ARTISTAS DE FORMA SEGURA E AO MESMO TEMPO VISÍVEL PARA A POPULAÇÃO, NA 

REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE 1º DE MAIO (DIA DO TRABALHADOR), NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 01/05/2019 

Araraquara, 30 de Abril de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 0821/2019. 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE – 015/2019. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO – ME. 

OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, POR ORDEM JUDICIAL, PARA O SR. JOSÉ CLÁUDIO 

DOS SANTOS. 

PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 36.384,00 (TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E OITENTAS E QUATRO REAIS). 

Araraquara, 29 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos, faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, DOROTHI NOGUEIRA BORSATO, CPF: 037.872.998-58, estabelecido à AV. 
BARROSO, nº 1872, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO DE 
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA  nº  43, de 22/04/2019, referente ao Processo CV 
42/19, por infração aos artigos 2º da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, 
Vossa Senhoria apresente interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – 
(CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 42 / 19 
Nome / Razão Social: DOROTHI NOGUEIRA BORSATO 
CNPJ / CPF: 037.872.998-58 
Endereço: AV. BARROSA, nº 1872 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA  nº  43, de 22/04/2019. 
 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua 13 de Maio, 1264 – Vila Xavier – CEP 14810-086 – Fone: (16) 3301-1800 
     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br / licitsocial@araraquara.sp.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL da PREFEITURA do município DE ARARAQUARA,  – 

RUA 13 DE MAIO, 1264, VILA XAVIER – CEP 14810-086 – Fone: (16) 3301-1800, com sede nesta cidade, 

realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019, 

PROCESSO Nº 2034/2019, do tipo "Menor valor global do lote ", que visa “à  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGEM DE IDA PARA OUTROS MUNICÍPIOS COM A 

FINALIDADE DE TRANSPORTAR OS ITINERANTES E MIGRANTES, QUE NÃO DESEJAM SE FIXAR NO 

MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO A POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE DESENVOLVE 

PARTE DE SUAS AÇÕES JUNTO À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA, CONFORME ANEXO I 

(TERMO DE REFERENCIA), POR UM PERIODO DE 12 MESES, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO NAS FORMAS DA LEI”. 

O edital estará disponível no site da prefeitura: http://www.araraquara.sp.gov.br, e demais informações 

podem ser solicitadas através do e-mail: licitsocial@araraquara.sp.gov.br. 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 10h00 do dia 16 de Maio de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h30 do dia 16 de Maio de 2019. 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, por se tratar de Imóvel desocupado, faz saber a todos aqueles que este 
edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, AGRABENETTON COM. IMP. EXP. 
LTDA, CNPJ: 07.359.986/0001-30, estabelecido à RUA DOMINGOS ZANIN, nº 600, em 
Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO 
DE MULTA Nº 00247 e BOLETO BANCÁRIO, referente ao Processo CV 05/19, por infração aos 
artigos 2º da Lei Municipal 6.926 de 06/02/2009. 
 
 

Nº Processo: CV 05 / 19 
Nome / Razão Social: AGRABENETTON COM. IMP. EXP. LTDA 
CNPJ / CPF: 07.359.986/0001-30 
Endereço: RUA DOMINGOS ZANIN, nº 600 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Nº 00247 e BOLETO BANCÁRIO 
 

Araraquara, 30 de  Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Coordenadoria de Vigilância em Saúde – Gerência de Controle de Vetores 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde / Gerência de Controle de Vetores, que no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
138, inciso II, da Lei 10.083/98, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa de Correios e 
Telégrafos, faz saber a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em 
especial, MARIA ALICE DE MOURA PENTEADO, CPF: 159.860.948-32, estabelecido à AV. 
PRUDENTE DE MORAES, nº 1475, em Araraquara / SP – que fique ciente que tem contra si AUTO 
DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA  nº  46, de 22/04/2019, referente ao Processo CV 
43/19, por infração aos artigos 2º da Lei Municipal 6.926/2009, para que no prazo de 10 (dez) dias, 
Vossa Senhoria apresente interposição de Recurso, de acordo com a Legislação vigente, à 
Coordenadoria Executiva de Vigilância em Saúde, localizada à Av. Ivo Antonio Magnani, 430 – 
(CEAR) – Fonte. 
 

Nº Processo: CV 43 / 19 
Nome / Razão Social: MARIA ALICE DE MOURA PENTEADO 
CNPJ / CPF: 159.860.948-32 
Endereço: AV. PRUDENTE DE MORAES, nº 1475 
Município: ARARAQUARA        UF: SP 
Tipo: AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA  nº  46, de 22/04/2019. 
 

Araraquara, 22 de Abril de 2019. 
 

Luis Eduardo Ursolino Tagliacozzo 
Gerente de Controle de Vetores 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

PORTARIA  Nº 26.206   
De 26 de abril de 2019 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 
Lei Municipal nº 9.060, de 31 de agosto de 2017, alterada pela Lei Municipal nº 
9.403, de 24 de outubro de 2018; 
 

R E S O L V E: 
 
 
I - Designar o Servidor ALEXANDRE KOPANAKIS, 

para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – 
CMHIS, como representante da Secretaria Municipal do Trabalho e do 
Desenvolvimento Econômico, em substituição ao Senhor Heber Candido 
Pereira.  

 
II - Na forma da Lei, os membros do referido 

Conselho Municipal exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas 
os seus serviços serão considerados de relevado interesse público para o 
Município. 

 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 
mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
  

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
   

 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2019. RAP .  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Rua 13 de Maio, 1264 – Vila Xavier – CEP 14810-086 – Fone: (16) 3301-1800 
     E-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br / licitsocial@araraquara.sp.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARARAQUARA, SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS, 3º ANDAR – SALA DE 

LICITAÇÕES – RUA SÃO BENTO, 840, CENTRO – Fone: (16) 3301-5000, com sede nesta cidade, 

realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019, 

PROCESSO Nº 1705/2019, do tipo "Menor valor global do lote ", que visa “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MARMITEX, POR UM PERIODO DE 12 MESES, 

PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NAS FORMAS DA LEI, conforme especificações contidas no 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”. 

O edital estará disponível no site da prefeitura: http://www.araraquara.sp.gov.br, e demais informações 

podem ser solicitadas através do e-mail: licitsocial@araraquara.sp.gov.br. 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 10h00 do dia 15 de Maio de 2019. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h30 do dia 15 de Maio de 2019. 

Araraquara, 30 de Abril de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

 

 



SMGF-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 3955/2019 

EMPENHO Nº 9425/2019 

CONTRATO: Nº. 5153 de 29/04/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MCA EVENTOS SOM E LUZ - EIRELI 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 UNIDADE DE PAINEL DE LED P6MM E ACESSÓRIOS PARA 

FUNCIONAMENTO, SUPORTE E BOX TRUSS PARA SUSTENTAÇÃO E TÉCNICO, DURANTE A 

COMEMORAÇÃO DE 1º DE MAIO (DIA DO TRABALHADOR), NESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

VIGÊNCIA: 01/05/2019 

Araraquara, 30 de Abril de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA  Nº 80 
De 30 de abril de 2019 

 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA); 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – Prorrogar as inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado 04/2019, realizado pela FUNGOTA, para preenchimento de postos 
temporários dos empregos de Médico Horista Clínico Geral , Médico Horista 
Pediatra Clínico  e Motorista  alterando o cronograma do certame, da 
seguinte forma: 

 
a) Inscrições até o dia 10/05/2019; 
 
b) Publicação da lista de inscrições: 13/05/2019; 
 
c) Publicação da lista de classificação: 15/05/2019. 
 
 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 
aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2019/00862 

 

PROCESSO: 873/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O EXERCÍCIO 
DE 2019, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

VALOR: R$ 3.108,37 (TRÊS MIL, CENTO E OITO REAIS E TRINTA E SETE 
CENTAVOS) 

 

ASSINATURA: 29/04/2019 

 

VIGÊNCIA: 20/05/2019 

 

 

ARARAQUARA, 29 DE ABRIL DE 2019 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 

 

 

 

 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2019/00861 

 

PROCESSO: 873/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O EXERCÍCIO 
DE 2019, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

VALOR: R$ 1.324,76 (UM MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS) 

 

ASSINATURA: 29/04/2019 

 

VIGÊNCIA: 20/05/2019 

 

 

ARARAQUARA, 29 DE ABRIL DE 2019 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 

 

 

 

 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2019/00863 

 

PROCESSO: 873/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: MARIA IRENE BUSO DA SILVA - EPP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O EXERCÍCIO 
DE 2019, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

VALOR: R$ 21.810,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS) 

 

ASSINATURA: 29/04/2019 

 

VIGÊNCIA: 20/05/2019 

 

 

ARARAQUARA, 29 DE ABRIL DE 2019 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 

 

 

 

 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2019/00864 

 

PROCESSO: 873/2019 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: MIX ATACADO EIRELI 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O EXERCÍCIO 
DE 2019, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

VALOR: R$ 759,69 (SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E 
SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 

 

ASSINATURA: 29/04/2019 

 

VIGÊNCIA: 20/05/2019 

 

 

ARARAQUARA, 29 DE ABRIL DE 2019 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

SUPERINTENDENTE 

 

 

 
 



   

 

 

  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

De 30 de abril de 2019 
 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005, 
CONVOCA e TORNA PÚBLICO, nos termos do disposto nos itens 5.3 e 8.1 do Edital nº 
004, de 14 de março de 2019, as candidatas, abaixo relacionadas, aprovadas no Processo 
Seletivo para a função atividade de Vice-Diretor nas Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental para participar do processo de eleição nas unidades escolares no dia e horário a 
seguir: 

 
CANDIDATAS:      Denise Siqueira Ferreira 
                                  Raquel Baraldi Ramos Soares 
                                  Marcela Rego 
 
Unidade Escolar: EMEF RUBENS CRUZ (duas vagas) 
Data e horário: dia 06/05/19, às 12 horas. 
 
Unidade Escolar: EMEF HENRIQUE SCABELLO (uma vaga) 
Data e horário: dia 15/05/19, às 12 horas. 

 
I- O candidato aprovado deverá comparecer ao local, em data e horário 

estabelecidos no Edital de Convocação, para apresentação e eleição pelos pares; 
 
II- Os candidatos aprovados deverão obrigatoriamente participar da eleição 

nas escolas constantes no Edital (item 5.3.3); 
 
III- O candidato que não for eleito na escola permanecerá habilitado para 

eleição em outras unidades escolares na vigência do Edital. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) 
dias do mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

PORTARIA  Nº 26.207   
De 26 de abril de 2019 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo a Lei 
Municipal nº 8.932, de 30 de março de 2017; 

 

R E S O L V E: 
 

I - Designar para compor o CONSELHO MUNICIPAL 
DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARQUITETÔNICO, 
PALEONTOLÓGICO, ETNOGRÁFICO, ARQUIVÍSTICO, BIBLIOGRÁFICO, 
ARTÍSTICO, PAISAGÍSTICO, CULTURAL E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA – COMPPHARA, as pessoas abaixo indicadas: 

 

 Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos: 
Titular:    ANA R. PADILHA; 
Suplente: DANIEL PALOMBO SIQUEIRA. 
 

 Representantes das instituições de ensino superior do município, 
Universidade Paulista – UNIP: 

Titular:    SHEILA BEREZOVSKY ROCHA ; 
Suplente: CRISTIANE KROLING PINHEIRO BORGES BERNARDI. 
 

 Representantes do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos 
Bancários de Araraquara: 

Titular:    MARCELO LINCOLN FRIZZERA; 
Suplente: PAULO VICENTE FERNANDES. 

 

II - Na forma da Lei, os membros do referido 
Conselho Municipal exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, mas 
os seus serviços serão considerados de relevado interesse público para o 
Município. 

 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do 
mês de abril do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
  
 
  
            EDINHO SILVA                                               JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                       Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
   

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio 01/2019. RAP .  


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

